
که  گزارش ها، شدت آتش سوزی به حدی است   بنا بر 
خسارت های مادی این آتش سوزی بین ۱۳۵ و ۱۵۰ میلیارد 
دلار برآورد شده است. با وجود تلاش آتش نشانان، بزرگ ترین 
آتش سوزی در این شهر هنوز مهار نشده و با توجه به وضعیت 
می رود  انتظار  اقلیمی  تغییرات  اساسی  تأثیرات  و  جوی 
آتش سوزی در روزهای آینده ادامه داشته باشد. به نوشته 
شهر  آتش نشانی  رئیس  مارون،  آنتونی  فرانسه  خبرگزاری 
لس آنجلس، روز پنجشنبه گفت که خدمه او با فاجعه های 
در حال وقوع دست و پنجه نرم می کنند: »ما در لس آنجلس 
کافی بین تمام بخش ها در مواجهه با  پرسنل آتش نشانی 

بحران نداریم.«

محله های  در  گشتزنی  حال  در  جسدیاب  سگ های 
سوخته؛ تلفات بیشتر می شود

گاردین در این باره نوشت: »مقامات  روزنامه انگلیسی 
لس آنجلس انتظار دارند که تلفات آتش سوزی های جنگلی 
در این شهرستان همچنان افزایش یابد، زیرا امدادگران با 
سگ های جسد یاب در محله های سوخته در حال گشتزنی 
کنون بیش از ۱7هزار هکتار  هستند. مناطق سوخته هم ا
را شامل می شود که حدود ۱۰هزار سازه با هجوم بزرگ ترین 

آتش سوزی های منطقه کاملا سوخته است.

تش با قیف و ظرف تا نابسامانی در مدیریت  از مقابله با آ
اوضاع

 انتشار تصاویری از تلاش آتش نشان ها برای خاموش کردن 
شعله های آتش با مخروط های قیف مانند ترافیکی، سطل ، 
بطری و ظروف آب، به افزایش انتقادها علیه مقامات این 
شهر دامن زده است به ویژه در میان کاربران فضای مجازی 
که با انتشار ویدئوها و تصاویر تکان دهنده از پیشروی آتش، 
عملکرد مسئولان را زیر سؤال برده اند. موج انتقادها در سطح 
گسترده تر عملکرد دولت بایدن برای مقابله با بحران های 
اقلیمی را هدف قرار داده است به طوری که یک کاربر با لحنی 
کنایه آمیز در توییتر نوشت:کالیفرنیا کنار اقیانوس است اما 
آب برای مهار آتش ندارد! توفیق دولت آمریکا برای مهار آتش 

لس آنجلس صفر مطلق بوده! علاوه بر این برخی رسانه ها 
از تلاش مردم برای مقابله با آتش از طریق آب استخر منازل 
بحران  در  شدید  سوءمدیریت  کنار  در  گفته اند...  سخن 
برای  بی مورد  مکرر  اخطارهای  آنجلس،  لس  آتش سوزی 
تخلیه منازل حدود ۱۰میلیون نفر آرامش مردم این مناطق را 
سلب کرده و مردم به نابسامانی در مدیریت اوضاع شدیدا نقد 

دارند.

تش با کیف زنان! نبرد با آ
آتش سوزی  درباره  مطلبی  در  نیز  خبرنگاران  باشگاه 
گسترده  آتش سوزی  وقوع  پی  »در  نوشت:  لس آنجلس 
آتش نشان های  از تلاش  انتشار ویدئویی  در لس آنجلس، 
کنش  آمریکای برای اطفای حریق با استفاده از کیف زنانه وا
شهروندان آمریکایی را به دنبال داشته است. ریک کروسو، 
کس نیوز گفت: لس آنجلس برای  سرمایه دار آمریکایی به فا
خاموش کردن آتش، آب ندارد چرا که مدیران، مخازن آب را 

پر نکردند.«

ترامپ: همه اینها تقصیر بایدن و نیوسام است
به نوشته گاردین دونالد ترامپ از گوین نیوسام، فرماندار 
با  مقابله  در  کارآمدی  نا بخاطر  خواست  کالیفرنیا  ایالت 
بحران آتش سوزی از سمت خود کناره گیری کند. او در»تروث 
بخش های  زیباترین  و  بهترین  از  یکی  نوشت:  سوشال«، 
کنون تلی از  آمریکا در حال سوختن و نابود شدن است. آنجا ا
کستر است. گوین نیوسام باید کناره گیری کند. اینها همه  خا
که وضعیت موجود  گفت  تقصیر اوست. ترامپ همچنین 
نشان دهنده ترکیبی از بی کفایتی و سوءمدیریت بایدن و 
کنش به این اظهارات، بایدن خواست  نیوسام است. در وا
تا مسئله آتش سوزی به یک موضوع سیاسی تبدیل نشود. 
بایدن همچنین وعده داد که از مردم مناطق تحت تأثیر از 

آتش سوزی رسیدگی خواهد شد.

منع آمد و شد به علت غارت منازل
از نکات عجیب در میانه آتش سوزی ها، اعلام منع آمد و شد 

به علت غارت منازل بود. ایسنا در این باره نوشت: »»کاترین 
بارگر« رئیس هیأت نظارت و »رابرت لونا« کلانتر لس آنجلس 
گفتند که مقامات شهر در بحبوحه نگرانی از غارت در جوامع 
آسیب دیده از آتش سوزی، منع رفت وآمد را در منطقه تخلیه 

شده وضع خواهند کرد.«

ماجرای بیمه نبودن منازل کالیفرنیا و لس آنجلس
بیمه نبودن منازل دچار حریق نیز در میانه این بحران، 
تعجب برانگیز بود. اسپوتنیک از قول کامالا هریس در این باره 
از دست  را  که خانه های خود  کنان  از سا نوشت: »برخی 
داده اند ممکن است نتوانند غرامت بیمه دریافت کنند، زیرا 
شرکت های بیمه قبلاً به دلیل خطر آتش سوزی زیاد در منطقه 
از ارائه خدمات به آنها خودداری می کردند.« در همین راستا، 
برخی رسانه ها معتقدند این اقدام شرکت های بیمه بسیار 

مشکوک است و باید بررسی شود.

تش نشانی تا کمک های  از نفوذ جامعه ال جی بی تی در آ
نامربوط به اوکراین

گاردین درحالی که آتش نشانان  علاوه بر این، به نوشته 
لس آنجلس همچنان در حال نبرد با آتش سوزی های جاری 
انتقادات  آمریکا  راستگرای  برجسته  چهره های  هستند، 
زیادی درباره عملکرد مسئولین کالیفرنیا مطرح کرده اند... 
انتقاد از اقدامات زیست محیطی دولت بایدن، اختصاص 
کمک های مالی  کمک به مهاجران و  بودجه فدرال برای 
نامربوط به اوکراین، از مهم ترین موارد انتقادی چهره های 
سیاسی آمریکایی است. پسر ارشد دونالد ترامپ در فضای 
که در  کمک های آتش نشانی لس آنجلس  مجازی نوشت: 
کنش به  سال 2۰22به اوکراین فرستاده شد، به نوعی با نحوه وا
آتش سوزی جاری مرتبط است. به علاوه به نوشته پولیتیکو 
افراد در بخش های مختلف طیف سیاسی، ازجمله پاتریک 
که  کرده اند  ادعا  تایمز،  ناشر لس آنجلس  سون-شیونگ، 
بودجه سازمان آتش نشانی کاهش های بزرگی داشته است که 
کید کرده نباید  البته این پایگاه تحلیلی این ادعا را رد کرده و تأ

مواجهه با این حادثه بزرگ را سیاسی کرد.

]عبدالباسط انصاری[ با برگزاری جلسه پارلمان لبنان 
برای تعیین رئیس جمهور در روز پنجشنبه نهم ژانویه و پس 
از کش و قوس های فراوان، درگیری های لفظی در پارلمان و 
دو دور رای گیری، در نهایت »جوزف عون« فرمانده ارتش این 
کشور با کسب 99 رأی از ۱28 رأی نمایندگان، رئیس جمهور 
از  رئیس جمهور  به عنوان  انتخاب  از  لبنان شد. وی پس 
برنامه خود برای بازسازی کشور سخن گفت. وی همچنین 
کید کرد. بسیاری از  بر انحصار حمل سلاح در دست دولت تأ
کشورها به استقبال از انتخاب عون برای تکیه زدن در جایگاه 
ریاست جمهوری پرداختند. وزیر امور خارجه، سفارت ایران 
کشورمان نیز ضمن  در بیروت و سخنگوی وزارت خارجه 
کید کردند.  تبریک به ملت لبنان بر توسعه روابط با این کشور تأ
چشم انداز ریاست جمهوری عون با توجه وابستگی ارتش 
لبنان به آمریکا و بی ثباتی ساختار سیاسی این کشور اما، تا 
حدی ابهام دارد و بیم ها و امیدهایی در رابطه با وضعیت 
دولت وجود دارد، هر چند برخی معتقدند عون شخصیتی 
مستقل دارد و رابطه اش با مقاومت، مطلوب است. در ادامه 
نگاهی کوتاه به سوابق، مواضع و تفکرات عون و روند احتمالی 

آتی دولت با حضور وی خواهیم داشت:

سنت انتخاب رئیس جمهور ارتشی و سوابق عون
میشل  لحود،  لبنان)امیل  اخیر  رئیس جمهور  سه 
این  ارتش  ارشد  ژنرال های  از  عون(  میشل  و  سلیمان 
کشور بوده اند. با انتخاب جوزف عون به عنوان چهارمین 
گفت  رئیس جمهور نظامی آن هم به صورت متوالی، باید 
یک  به  تبدیل  ارتشی ها  میان  از  رئیس جمهور  انتخاب 
سنت شده است. العالم درباره سوابق جوزف عون نوشته 
است: »عون در ۱۰ ژانویه ۱9۶۴ در سن الفیل، لبنان متولد 

شد و در سال ۱98۳ به ارتش لبنان پیوست. وی در مارس 
لبنان معرفی  ارتش  فرمانده  به عنوان چهاردهمین   2۰۱7
»فجر  عملیات  وی،  اقدامات  برجسته ترین  از  یکی  شد. 
الجرود« در اوت 2۰۱7 بود که طی آن ارتش لبنان موفق شد 
شبه نظامیان داعش را از مناطق مرزی با سوریه به کمک 

حزب الله و ارتش سوریه بیرون براند.«

مواضع و تفکرات جوزف عون؛ رابطه عون با حزب الله 
و ایران چگونه است؟

به  عون  مثبت  نگاه  از  منابع  برخی  اینکه  وجود  با 
فرنجیه  سلیمان  انصراف  و  می گویند  سخن  حزب الله 
-نامزد مورد حمایت حزب الله- به سود او را از همین سبب 
و  مواضع  درباره  کارشناسان  برخی  اما  می کنند  تحلیل 
کرده اند. تسنیم  رویکردهای عون تردیدهایی نیز مطرح 
در این رابطه نوشته است: »برخی از اقدامات این ژنرال 
ازجمله در ماجرای عین التینه)اعتراض به اقدامات قاضی 
البیطار در پرونده انفجار بندر بیروت( و در ماجرای محله 
گفته  که  به خودرویی  الکحاله)حمله  مسیحی نشین 
می شد متعلق به حزب الله است(، نوعی از نگرانی در میان 
هواداران مقاومت نسبت به وی ایجاد کرده است.«. مهر 
اما درباره رابطه عون با حزب الله نوشت: »ژنرال عون هرگز 
است... برنداشته  گام  حزب الله  با  مخالفت  راستای  در 
حتی در جریان جنگ جدید با اسرائیل هم، عون هیچ گونه 
اقدامی در خلاف مسیر مقاومت را نپذیرفت.« العالم نیز با 
اشاره به ابهام درباره رویکرد عون نسبت به ایران نوشت: 
»در مورد رویکرد جوزف عون نسبت به ایران، اطلاعات 
دقیقی در منابع بین المللی در دسترس نیست. هر چند 
کفوری)وابسته به آمریکا و فرانسه( منصوب عون در  فواد 

مدیریت امنیت فرودگاه بیروت، مواضعی در تضاد با ایران 
داشته است.« 

روندهای احتمالی دولت لبنان و مسئله بی ثباتی
اشغالگری  با  مقابله  زمینه  در  عون  مواضع  اولین 
چند  هر  بود.  امیدوارکننده  کشور  بازسازی  و  اسرائیل 
صحبت او درباره انحصار سلاح در دست دولت، اذهان 
داد.از  سوق  حزب الله  سلاح  خلع  مسئله  سمت  به  را 
سوی دیگر در فضای داخلی لبنان، کارشکنی های طیف 
۱۴مارس)المستقبل به ریاست حریری، قوات اللبنانیه 
به ریاست سمیر جعجع، سوسیالیست های ترقی خواه 
به ریاست ولید جنبلاط(؛ همواره سبب تشدید درگیری 
آتی  روند  از  نگرانی  مهم ترین  است.  شده  بی ثباتی  و 
انتخاب  سر  بر  طولانی مدت  اختلاف  لبنان،  دولت 
میان  از  باید  نخست وزیر  که  چرا  است  نخست وزیر 
اهل سنت و در توافق پارلمان و رئیس جمهور تعیین شود. 
انتخاب  کشیده شدن  پارلمان،  درونی  درگیری های  با 
رئیس جمهور به دور دوم و تحرکات مشکوک جعجع و 
، به نظر جوزف عون و پارلمان  جنبلاط در هفته های اخیر
برای تعیین نخست وزیر و پس از آن کابینه، روند ساده ای 
پیش رو ندارند. زمزمه های اسرائیل برای تمدید مهلت 
و  فرانسه  ایضا مداخلات عربستان،  و  از جنوب  خروج 
 ، آمریکا در لبنان و نفوذ آنان در انتخاب نخست وزیر نیز
کرده است.  کشور را پیچیده تر  چشم انداز سیاسی این 
ممکن است عون مجبور به امتیازدهی به عربستان و 
آمریکا در انتخاب نخست وزیر و یا مسئله خلع سلاح 
حزب الله شود. گمانه زنی ها بسیار متفاوت است و باید 

منتظر تحولات روزهای آتی در لبنان ماند.

حمله جنگنده های آمریکایی، انگلیسی و 
اسرائیلی به یمن و پاسخ انصارالله

جنگنده های  دادند  خبر  جمعه،  بعدازظهر  یمنی،  رسانه های 
استان  در  سفیان«  »حرف  شهرستان  مرتبه   ۱2 انگلیسی  و  آمریکایی 
عمران )شمال یمن( را هدف حمله قرار داده اند. شبکه »المیادین« به 
نقل از خبرنگار خود در »صنعاء« گزارش داد این حمله هوایی تلفات به 

همراه نداشته است.
گفته برخی منابع اسرائیل نیز با 2۰ جنگنده در این   همچنین به 

حملات مشارکت داشت.
 از سوی مقابل سرتیپ یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
خبر داد که ناو هواپیمابر آمریکایی »ترومن« را با چند موشک و پهپاد 
هدف قرار داده اند و نیروهای مسلح یمن با این حملات، موفق شدند 
کام بگذارد و این ناو از شمال  یک حمله هوایی دیگر از روی ناو ترومن را نا

دریای سرخ فرار کرد./فارس

تحرکات جدید رژیم اسرائیل در جنوب سوریه
منابع خبری از تحرکات جدید رژیم صهیونیستی در جنوب سوریه 
خبر دادند. این منابع بیان کردند: ارتش اسرائیل نیرو، تجهیزات نظامی و 

تانک به حومه جنوبی قنیطره اعزام و ارسال کرده است.
 این منابع از احداث مرکز دیده بانی نظامی در جنوب قنیطره از سوی 
کز دیده بانی  که شمار مرا نظامیان صهیونیستی خبر دادند و افزودند 

نظامی اسرائیلی به ۱۵ مرکز رسیده است./مهر

نشریه مکزیکی: ترامپ اروپا را تحقیر می کند
آمریکا  رئیس جمهور منتخب  روزنامه مکزیکی »لاخورنادا« نوشت: 
حتی پیش از حضور در کاخ سفید، با اظهاراتش درباره گرینلند، اروپایی ها 

را تحقیر می کند. 
فشار ترامپ بر دانمارک و سفر پسرش به گرینلند، به بخشی از ترفندهای 
او برای تحقیر کشورهای اروپایی تبدیل شده است. این روزنامه افزود: 
کاملا  کشورهای عضو اتحادیه اروپا از نظر سیاسی  که  »ترامپ می داند 
ضعیف اند و سران آنها به جای اعتراض به واشنگتن، آماده تحمل هرگونه 

تحقیر هستند«./فارس

کثری شهرک نشینان   حمایت حدا
از توافق مبادله اسرا

براساس نظرسنجی جدید روزنامه »معاریو«، حزب لیکود به ریاست 
از  کرسی  انتخابات زودهنگام، دو  برگزاری  نتانیاهو درصورت  بنیامین 

دست خواهد داد.
ائتلاف  شود،  برگزار  زودهنگام  انتخابات  گر  ا نظرسنجی  این  طبق 
نتانیاهو ۴9 و اپوزیسیون ۶۱ کرسی را بدون نیاز به احزاب عربی کسب 
که 88درصد از  کرد. همچنین، این نظرسنجی نشان می دهد  خواهد 

اسرائیلی ها، از توافق تبادل اسرا حمایت می کنند./مهر

حکم ترامپ صادر شد
قاضی دادگاه نیویورک حکم »آزادی غیرمشروط« را برای ترامپ در 
پرونده پرداخت حق السکوت به یک بازیگر فیلم های مستهجن صادر 

کرد.  
این حکم از نظر حقوقی به این معنی است که ترامپ مشمول زندان، 
آزادی مشروط نخواهد شد اما محکومیت او باقی  جریمه نقدی و یا 
خواهد ماند.قاضی نیویورکی به دنبال  تاخیر در صدور حکم تا زمان پایان 

ریاست جمهوری ترامپ بود./ایسنا

  درگیری صهیونیست ها
 با مبارزان فلسطینی در جنین

صبح جمعه نظامیان صهیونیست با یورش گسترده به شهرک قباطیه 
در جنین منزل و مرکزی را در این شهرک به محاصره خود در آورند. 

نیروهای اشغالگر اسرائیلی همچنین مکان محاصره شده در این شهر 
را هدف حمله خمپاره ای خود قرار داد. شهرک نشینان صهیونیست 
نیز شب گذشته به روستای »ابو فلاح« در نزدیکی رام الله یورش برده و 
کشیده و در این منطقه شعارهای  را به آتش  خانه های فلسطینیان 

نژادپرستانه و انتقام جویانه نوشتند./تسنیم

آتش در لس آنجلس همچنان زبانه می کشد

جهنم سوزان آمریکا 

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

؛ بیم ها و امیدها درباره جوزف عون  لبنان پس از تعیین رئیس جمهور

گزیده اخبار

در شرایط بحرانی 
مواجهه با بحران در 
آمریکا، جمهوریخواهان 
انگشت اتهام را 
به سوی رهبران 
دموکرات کالیفرنیا 
نشانه می روند. گاردین 
نوشت: »رئیس جمهور 
منتخب و شرکای او 
تش ها برای حمله  از آ
به تشکیلات حاکم 
سیاسی دمکرات در 
لس آنجلس و کالیفرنیا 
استفاده کرده اند. 
جمهوریخواهان، گاوین 
نیوسام، فرماندار 
کالیفرنیا را به دلیل 
عدم اطمینان از وجود 
آب کافی برای خنثی 
کردن جهنم ها سرزنش 
کرده اند و از همکار 
دمکرات خود، کارن 
باس، شهردار لس 
آنجلس، به دلیل سفر 
به غنا تا پس از شروع 
تش سوزی به شدت  آ
انتقاد کرده اند

آمار  که  کردند  آمریکا ادامه دارد؛ آتش در لس آنجلس همچنان زبانه می کشد و منازل و خودروها را طعمه خود می کند. منابع خبری اعلام  ]راضیه زرگری[ جهنم جنگل های    
که از روز سه شنبه ۱۸ دی  کشته شدگان ناشی از آتش سوزی تا عصر جمعه به ۱۰ نفر رسیده است. بیش از 180هزار نفر مجبور به ترک خانه های خود شده اند. شعله های آتش 
در مناطق جنگلی اطراف لس آنجلس آغاز شد، حالا به یکی از بزرگ ترین فجایع طبیعی این منطقه تبدیل شده است. خبرگزاری فرانسه نوشت شعله های آتش را باد های قوی 

کرده است. کنده و گسترده می کند و تلاش های آتش نشان ها برای مهار آن را به شکست محکوم  پرا
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